
 

 

Elkonvertering (kardioversion)  

Med elkonvertering behandlas rytmrubbningar som t.ex. förmaksflimmer och förmaksfladder. 

Förberedelser inför ankomsten till sjukhuset 

 Under Marevan® behandling bör INR-värdet vara över 2 tre veckor i rad före åtgärden. 

Kontrollering av INR-värdet en gång i vecka är väldigt viktigt, eftersom åtgärden inte kan 

göras om INR-värdet inte varit på vårdnivå. 

 Under Pradaxa®, Lixiana®, Eliquis® och Xarelto® behandling, bör läkemedlet tas 

regelbundet dagligen minst 3 veckor före åtgärden. Medicineringen fortsätter minst 3 

veckor efter åtgärden. 

 Om rytmen återgår av sig själv till normalrytm, INR-värdet går under 2 eller om något av 

ovannämnda läkemedlen blivit o tagna, kontakta din vårdande enhet så snabbt som 

möjligt. 

Risk för att insjukna i hjärninfarkt i samband med kardioversion är förhöjd, om inte ovannämnda 

läkemedels instruktioner följts. 

Åtgärdsdagen 

 Var oäten och odrucken minst 6 timmar innan åtgärden. De tillåtna medicinerna kan tas 

med lite vatten, helst 2 timmar före åtgärden. Separat instruktion av de tillåtna 

medicinerna får du med kallelsen. 

 Inför åtgärden sätts en kanyl, via kanylen ges vätska och mediciner. Du kopplas också till 

en övervaknings monitor och du får syre via en syremask.  

 Kardioversionen sker under en kort nedsövning, via elektroder som placerats på bröstet, 

genom elektroderna ges en liten elchock till hjärtmuskeln för att återfå den normala 

hjärtrytmen. 

Efter åtgärden 

 Efter kardioversionen kommer du att stanna sjukhuset i några timmar för observation och 

du får litet mellanmål. 

 I allmänhet sker utskrivningen på samma dag, men förbered dig på att vid behov efter 

åtgärden stanna på sjukhuset över natten för observation. 

 Notera att redan då du anländer till sjukhuset att det är förbjudet att köra bil på 

åtgärdsdagen. 



 

 

Ibland händer det att rytmen inte återgår till den normala hjärtrytmen, utan förblir vid 

förmaksflimmer eller fladder. Vid dessa situationer diskuterar läkaren vilken vård som skulle 

vara lämpligast för att behandla din rytmstörning.  

Sydänsairaudet.fi bjuder information om vuxnas hjärtsjukdomar, deras vård och deras 

förebyggande. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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